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Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością

Gmina  Knyszyn  rozważa  możliwość  przystąpienia  w  roku  2025  do  Programu  "Asystent  osobisty  osoby  z
niepełnosprawnością"  dla  Jednostek  Samorządu  Terytorialnego  –  edycja  2025.

 

Gmina Knyszyn w celu złożenia wniosku na środki finansowe z Programu w ramach Funduszu Solidarnościowego do
właściwego wojewody zobowiązana jest uwzględnić w nim w szczególności przewidywaną liczbę uczestników Programu i
koszt realizacji usług asystencji.

W  tym  celu  osoby  z  niepełnosprawnościami,  rodzice  dzieci  z  niepełnosprawnościami,  opiekunowie  osób  z
niepełnosprawnościami zainteresowani uczestnictwem w Programie proszeni są  o zgłaszanie się do Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Knyszynie, ul. Rynek 39, 19-120 Knyszyn do dnia 20 sierpnia 2024 r. od poniedziałku do piątku w
godzinach od 7:30 do 15:30 (pokój Nr 6, Nr 7 )  lub telefonicznie pod nr telefonu 85 727 99 95 lub 85 727 99 96. Przed
dokonaniem zgłoszenia prosimy o szczegółowe zapoznanie się z treścią Programu.

Zebrane informacje posłużą określeniu zapotrzebowania na tego typu usługę oraz aplikowaniu o środki finansowe na
realizację Programu "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością"  dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja
2025”

Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie:

poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami, w szczególności poprzez umożliwienie im jak najbardziej1.
niezależnego życia;

wsparcia osób z niepełnosprawnościami oraz zapewnienie pomocy adekwatnej do potrzeb;2.

uczestnictwa  osób  z  niepełnosprawnościami  w  wydarzeniach  społecznych,  kulturalnych,  rozrywkowych  lub3.
sportowych itp.;

dofinansowania jednostek samorządu terytorialnego w ramach realizowanych zadań mających na celu wsparcie4.
społeczne osób z niepełnosprawnościami;

zwiększenia  wsparcia  asystenckiego  dla  uczniów  z  niepełnosprawnościami  ze  specjalnymi  potrzebami5.
edukacyjnymi, także w innych wymiarach życia i funkcjonowania społecznego

 Głównym celem Programu jest  wprowadzenie  usług  asystencji  osobistej  jako  formy  ogólnodostępnego  wsparcia  w
wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób z niepełnosprawnościami.

Adresatami Programu są:

dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności1.
łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji

osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie:2.

o znacznym stopniu niepełnosprawności albo

o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, albo

traktowane na równi  do ww. wymienionych,  zgodnie z  art.  5  i  art.  62 ustawy z  dnia 27 sierpnia 1997 r.  o
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U.  z 2024 r. poz. 44 z późn.
zm.).

 Usługi asystencji osobistej w szczególności mogą polegać na wspieraniu przez asystenta osoby z niepełnosprawnością w



Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Knyszynie

2/2

różnych sferach życia, w tym:

wsparciu uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej;1.

wsparciu uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie;2.

wsparciu uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania;3.

wsparciu uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem4.

Usługi  asystencji  osobistej  mogą  świadczyć  osoby  niebędące  członkami  rodziny  uczestnika,  opiekunami  prawnymi
uczestnika lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem z uczestnikiem. Na potrzeby realizacji Programu za członków
rodziny uczestnika uznaje się wstępnych oraz zstępnych, krewnych w linii bocznej, małżonka, wstępnych oraz wstępnych
małżonka, krewnych w linii bocznej małżonka, zięcia, synową, macochę, ojczyma oraz osobę pozostającą we wspólnym
pożyciu, a także osobę pozostającą w stosunku przysposobienia z uczestnikiem.

Usługi asystencji osobistej są bezpłatne.

Wszelkie informacje znajdą Państwo na stronie internetowej Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych (link
poniżej).

Ogłoszenie o naborze wniosków oraz Program wraz z załącznikami dostępne są pod adresem:

https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1533,nabor-wnioskow-w-ramach-programu-resortowego-programu-ministra-rodziny-pracy-
i-polityki-spolecznej-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2025
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